

LOTE VIII					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
		Caixa	4000	R\$ 1,90	R\$ 7.600,00
100	Clip para papel nº 8/0, fabricado em arame de aço niquelado, com tratamento antiferrugem, caixa c/ 25 unidades na cor prata/metálico. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Marca ACC .				

LOTE IX					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
		Caixa	2500	R\$ 3,60	R\$ 9.000,00
101	Colchete metálico para encadernação nº 09 (caixa com 72 unidades), fabricado em chapa de aço com material não reciclado, cabeça redonda, haste dupla e flexível. Marca ACC .				

LOTE X					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
		Unidade	2000	R\$ 6,35	R\$ 12.700,00
102	Pasta AZ confeccionada em papelão, com ferragem em metal niquelado, tamanho ofício, lombo estreito (5,5 cm), com visor removível. Marca FRAMA .				

LOTE XI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
		Unidade	4000	R\$ 6,35	R\$ 25.400,00
103	Pasta AZ confeccionada em papelão, com ferragem em metal niquelado, tamanho ofício, lombo largo (7,5 cm), com visor removível. Marca FRAMA .				

LOTE XII					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
		Unidade	5500	R\$ 2,10	R\$ 11.550,00
104	Caixa arquivo, material papelão, com dimensões aproximadas de 370x250x130mm, gramatura 250g/m2 (no mínimo). Marca FRAMA .				

Foro: Belém

Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins

Protocolo: 251628

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 003/2018-MP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 058/2017-MP/PA**

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e SIGA COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI(CNPJ/MF nº 27.093.654/0001-63)

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Condicionador de Ar, Tipo Split System.

Data da Assinatura: 22/02/2018

Vigência: 23/02/2018 a 22/02/2019

Preço Registrado:

PORTARIA N.º	Qtd	Und	Especificação	Marca	Preço por Unidade
14	10	Und	Split System de 22 a 24.000 Btus, Tipo cassete - Condensadora de fluxo de ventilador vertical, com serpentina de cobre	Carrier- 38KCI024515MC /40KWCD24C5	4.829,99

Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins

Protocolo: 282428

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 004/2018-MP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 058/2017-MP/PA**

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME(CNPJ/MF nº 26.240.034/0001-29)

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Condicionador de Ar, Tipo Split System.

Data da Assinatura: 22/02/2018

Vigência: 23/02/2018 a 22/02/2019

Preço Registrado:

Item	Qtd	Und	Especificação	Marca	Preço por Unidade
3	50	UNID	Split System de 12.000 BTU/H TIPO HI-WALL. Condensadora de fluxo do ventilador na horizontal, com serpentina de cobre e compatível com as seguintes tubulações: Linha de Líquido 6,35mm (1/4) e Linha de Sucção 12,70MM (1/2")	COMFEE	1239,99

Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins

Protocolo: 282433

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONFORME ART. 15, §2º DA LEI Nº 8.666/93)
Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
096/2017-MP/PA**

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 034/2017-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e ETIBRAS BJK INDÚSTRIA DE ETIQUETAS E SUPRIMENTOS LTDA (CNPJ/MF nº 00.583.948/0001-17)

Objeto: Registro de Preços para Fornecimento de material de consumo.

Data da Assinatura: 21/11/2017

Vigência: 23/11/2017 a 22/11/2018

Preço Registrado:

Item	Qtd	Und	Especificação	Marca
107	5000	RL	Etiqueta couchet, auto-adesiva, branca, para impressora Zebra TLP 2844, medidas 75x50mm (Comprimento X Altura), uma carreira. Quantidade de 400 (quatrocentas) etiquetas por rolo. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega.	ETIBRAS

Foro: Belém

Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins

Protocolo: 251662

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 008/2018-MP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 058/2017-MP/PA**

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e ITÁLIA EMPREENDIMENTOS LTDA-ME(CNPJ/MF nº 28.889.651/0001-01)

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Condicionador de Ar, Tipo Split System.

Data da Assinatura: 22/02/2018

Vigência: 23/02/2018 a 22/02/2019

Preço Registrado:

Item	Qtd	Und	Especificação	Marca	Preço por Unidade
9	20	UNID	Ar Condicionado Split Springer Midea Só Frio High Wall 30.000 BTUs 42MACA30S5 - 220V	MIDEA	3.400,00

Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins

Protocolo: 282462

**MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO PARÁ**

CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03/2018

CONTRATANTE: Ministério Público de Contas dos Municípios do Estado do Pará, Trav. Magno de Araújo, nº 424 - Telégrafo. CNPJ nº: 05.018.916/0001-92.

CONTRATADA: RIOPRO INFORMÁTICA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº. 03.828.805/0001-16, estabelecida na Avenida Rio Branco, nº 245 - sala 1102, Centro, CEP: 20.040-917 - Rio de Janeiro/RJ.

OBJETO: contratação do direito de uso, treinamento, atualização de software, hospedagem e prestação de serviços referente ao módulo de administração patrimonial PatriRP.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação realizada sob a égide da Lei Federal nº. 8.666/93, art. 24, II e seguintes.

DATA DA ASSINATURA: 22/02/2018

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura.

VALOR GLOBAL: R\$-7.788,00 (Sete Mil Setecentos e Oitenta e Oito Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de trabalho: 01.032.1442.8403; Fonte de Recurso: 0101000000; Nat. Despesa: 339039.

ORDENADORA RESPONSÁVEL: Maria Regina Franco Cunha.

Protocolo: 282408